40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33424 Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2017

publicado no Diário Ofi cial nº 32.813, de 22/01/2015, a
fi m de apurar possíveis irregularidades atribuídas aos servidores
RODRIGO PAIVA BARROS, JORGE TADEU DO ESPÍRITO
SANTO GUILHON e DILSON JOSÉ LIMA GONÇALVES–
Escrivães de Polícia Civil;
CONSIDERANDO:  o teor da PORTARIA Nº 912/2017-CCG,
de 12/07/2017, publicada no D.O.E. nº 33.415, 13/07/2017,
exonerando a servidora Michele da Silva Sampaio Dantas –
Delegada de Polícia Civil e nomeando a servidora Carmen Suely
Souza da Silva – Delegada de Polícia Civil, no cargo em comissão
de Integrante da Comissão Permanente de PAD;
R E S O L V E:

I – DESIGNAR a servidora CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA
– Delegada de Polícia Civil, para atuar na comissão designada
pela PORTARIA Nº 034/2014-DGPC/PAD, de 17/12/2014,
publicado no Diário Ofi cial nº 32.813, de 22/01/2015,
como Presidente, em substituição à servidora MICHELE DA SILVA
SAMPAIO DANTAS, a contar deste ato, a fi m de dar continuidade
aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria
de Administração, para que adotem as providências ao
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 050/2017-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 14

DE JULHO DE 2017.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e
alterações...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo
Disciplinar nº 015/2015-DGPC/PAD, de 26/06/2015,
publicado no Diário Ofi cial nº 32.928, de 15/07/2015, a
fi m de apurar possíveis irregularidades atribuídas ao servidor
KLEVERSON ARLEN CAVALCANTE SILVA – Escrivão de
Polícia Civil;
CONSIDERANDO:  o teor da PORTARIA Nº 912/2017-CCG,
de 12/07/2017, publicada no D.O.E. nº 33.415, 13/07/2017,
exonerando a servidora Michele da Silva Sampaio Dantas –
Delegada de Polícia Civil e nomeando a servidora Carmen Suely
Souza da Silva – Delegada de Polícia Civil, no cargo em comissão
de Integrante da Comissão Permanente de PAD;
R E S O L V E:

I – DESIGNAR a servidora CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA
– Delegada de Polícia Civil, para atuar na comissão designada
pela PORTARIA Nº 015/2015-DGPC/PAD, de 26/06/2015,
publicado no Diário Ofi cial nº 32.928, como Presidente, em
substituição à servidora MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS,
a contar deste ato, a fi m de dar continuidade aos trabalhos
apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria
de Administração, para que adotem as providências ao
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 051/2017-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 14

DE JULHO DE 2017.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e
alterações...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo
Disciplinar nº 005/2017-DGPC/PAD, de 24/03/2017,
publicado no Diário Ofi cial nº 33.348, de 05/04/2017, a
fi m de apurar possíveis irregularidades atribuídas aos servidores
MICHEL ANDERSON DO MONTE – Escrivão de Polícia Civil
e RAFAEL DE JESUS GEMAQUE PAIVA – Investigador de
Polícia Civil;
CONSIDERANDO:  o teor da PORTARIA Nº 912/2017-CCG,
de 12/07/2017, publicada no D.O.E. nº 33.415, 13/07/2017,
exonerando a servidora Michele da Silva Sampaio Dantas –
Delegada de Polícia Civil e nomeando a servidora Carmen Suely
Souza da Silva – Delegada de Polícia Civil, no cargo em comissão
de Integrante da Comissão Permanente de PAD;
R E S O L V E:

I – DESIGNAR a servidora CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA
– Delegada de Polícia Civil, para atuar na comissão designada
pela PORTARIA Nº 005/2017-DGPC/PAD, de 24/03/2017,
publicado no Diário Ofi cial nº 33.348, como Presidente, em
substituição à servidora MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS,
a contar deste ato, a fi m de dar continuidade aos trabalhos
apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria
de Administração, para que adotem as providências ao
cumprimento do presente ato.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 052/2017-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 14

DE JULHO DE 2017.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e
alterações...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo
Disciplinar nº 007/2017-DGPC/PAD, de 24/03/2017,
publicado no Diário Ofi cial nº 33.368, de 08/05/2017, a fi m
de apurar possíveis irregularidades atribuídas ao servidor EDRESON
JOSÉ LIMA DOS SANTOS – Escrivão de Polícia Civil;
CONSIDERANDO:  o teor da PORTARIA Nº 912/2017-CCG,
de 12/07/2017, publicada no D.O.E. nº 33.415, 13/07/2017,
exonerando a servidora Michele da Silva Sampaio Dantas –
Delegada de Polícia Civil e nomeando a servidora Carmen Suely
Souza da Silva – Delegada de Polícia Civil, no cargo em comissão
de Integrante da Comissão Permanente de PAD;
R E S O L V E:

I – DESIGNAR a servidora CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA
– Delegada de Polícia Civil, para atuar na comissão designada
pela PORTARIA Nº 007/2017-DGPC/PAD, de 24/03/2017,
publicado no Diário Ofi cial nº 33.368, como Presidente, em
substituição à servidora MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS,
a contar deste ato, a fi m de dar continuidade aos trabalhos
apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria
de Administração, para que adotem as providências ao
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 053/2017-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 14

DE JULHO DE 2017.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e
alterações...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo
Disciplinar nº 001/2017-DGPC/PAD, de 23/03/2017,
publicado no Diário Ofi cial nº 33.348, de 05/04/2017, a
fi m de apurar possíveis irregularidades atribuídas à servidora
MARCOLINA MAGNO BARBOSA – Delegada de Polícia Civil;
CONSIDERANDO:  o teor da PORTARIA Nº 912/2017-CCG,
de 12/07/2017, publicada no D.O.E. nº 33.415, 13/07/2017,
exonerando a servidora Michele da Silva Sampaio Dantas –
Delegada de Polícia Civil e nomeando a servidora Carmen Suely
Souza da Silva – Delegada de Polícia Civil, no cargo em comissão
de Integrante da Comissão Permanente de PAD;
R E S O L V E:

I – DESIGNAR a servidora CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA
– Delegada de Polícia Civil, para atuar na comissão designada
pela PORTARIA Nº 001/2017-DGPC/PAD, de 23/03/2017,
publicado no Diário Ofi cial nº 33.348, como Segundo
Membro, em substituição à servidora MICHELE DA SILVA
SAMPAIO DANTAS, a contar deste ato, a fi m de dar continuidade
aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria
de Administração, para que adotem as providências ao
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 054/2017-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 20

DE JULHO DE 2017.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e
alterações...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo de Revisão nº
176/2015, de 04/12/2015, publicado no D.O.E. nº 33.034,
de 18/12/2015,  do Processo Administrativo Disciplinar  nº
001/2014-DGPC/PAD, instaurado para apurar conduta do
servidor LEONARDO MIRANDA DA SILVA – Investigador de
Polícia Civill;
CONSIDERANDO: a necessidade de substituição dos membros
do referido Processo Revisional;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR as servidoras CARMEN SUELY SOUZA DA
SILVA – Delegada de Polícia Civil e MARIA OFÉLIA ALBANO
BAIMA – Escrivã de Polícia Civil, para atuarem na Comissão
designada pela PORTARIA Nº 176/2015, de 04/12/2015,
publicada no D.O.E. nº 33.034, de 18/12/2015, como
Primeiro e Segundo Membros, respectivamente, em substituição
aos servidores Mônica Medeiros de Oliveira e Carlos Alberto
Freire Pinheiro, a contar deste ato, a fi m de dar continuidade aos
trabalhos apuratórios;

II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil para que adote as
necessárias providências ao fi el cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 207740

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 210 DE 13/07/2017-
GAB/DG/CPCRC PUBLICADA NO DOE Nº 33.417 DE

17.07.2017.
Onde se lê:
Em Virtude de Licença Saúde do Titular do Cargo no
período de 01.08.2017 a 30.08.2017
Leia – se:
Em Virtude de Férias do Titular do Cargo no período de
01.08.2017 a 30.08.2017
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 207761

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERMO ADITIVO: 01

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do contrato administrativo 039/2015, o qual foi
celebrado para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal
(SMP), incluindo sistema informatizado de gerenciamento on-
line, e gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas
e faturadas do Plano Corporativo, e cessão em regime de
comodato, de aparelhos telefônicos móveis, de acordo com as
necessidades deste CPC_RC.
VIGÊNCIA: 25/08/2017 à 24/08/2018.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE:  Pregão Eletrônico ARP Nº 006/2015-
SEAD-PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES – 06.122.1297.8338 –
Operacionalização das ações administrativas- Implementação
de serviços de períciais técnico- científi cas-NATUREZA DA
DESPESAS: 339039 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa
Jurídica. FONTE: 0101 – Recursos Ordinários; 0261- Recursos
próprios diretamente arrecadados pela Administração Indireta.
CREDENCIADO: CLARO S.A; CNPJ: 40.432.544/0001-47, com
sede estabelecida na Rua Flórida nº 1970, bairro: Monções - São
Paulo- SP
ORDE NADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo: 208084

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

DISTRATO DO CONTRATO: 038/2016- CPC-RC
Objeto do contrato: Prestação de serviços periciais na área
médica.
Fundamentação: Art. 79, II da Lei 8.666/93 (Rescisão amigável)
Contratado: JÚLIO CÉSAR RABELO JÚNIOR
Data: 01/04/2017
Ordenador despesas: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo: 208020
DISTRATO DO CONTRATO: 022/2014- CPC-RC

Objeto do contrato: Prestação de serviços periciais na
área médica.
Fundamentação: Art. 79, II da Lei 8.666/93 (Rescisão
amigável)
Contratada: PAULO HENRIQUE GOMES
Data: 01/04/2017
Ordenador despesas: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo: 208014

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2017
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Materiais
para Laboratório de Toxicologia e EFQB para atendimento das
necessidades da Sede e Unidades Regionais deste Centro de
Perícias Científi cas Renato Chaves.